<sup>6\*</sup> Vulgo legitur καὶ τὸ μνησικακεῖν. Particulam negativam, quæ salva sententia abesse non potest, e eod. A. C. F. recepi. Legerunt etiam Interpp. om. A. Id. περιλαβε pro περιλαβῶν præbet. <sup>7</sup> τοῦτο om. D. πάλιν om. C. δηλοῖ om. A. B. Intra ἔστιν om. A. ἔστιν ἐπίδειξις (hoc ordine) B. <sup>8</sup> σπουδῆν] add. οὐκ ἠρκέσθη μόνον τούτοις, ἀλλὰ B. F. <sup>9</sup> σαυτῷ] Sic C. et pr. D. cum Ep. et Verss. cæteri autē. <sup>10</sup> ἀφίης C. Ep. ἀφῆς F. ἀφῆσις B. <sup>11</sup> ἐνδείκνυται et p. r. ἀφίης: E. Id. <sup>12</sup> παρέχων] ἐπινοῶν F. <sup>13</sup> παραιτεῖσθαι] οὐ παραιτεῖσθαι C. μήτε παραιτεῖσθαι τ. ἀ. μήτε μὴν ἐπ. F. οὐ παρ. μὲν τ. ἀ. μὴ ἐπ. δὲ Ep. non quidem nos recusare certamina, nec tamen... Gesed in Arni nos aeprecari certamina, non autem... Reliqui codices cum Arm. negatione carent. Cf. Euthym. Tom. 1. p. 229. <sup>14</sup> ἐπιγενομένων Edd. <sup>15</sup> Sic. C. D. Ep. Ge. cæteri μῆδ' αὐτῶν. <sup>16</sup> ὅτε] ὅτου his. B. <sup>17</sup> Sic E. F. Legeratur ἕως ὅτε τὴν ἐξουσίαν ἄνωθεν ἔλαβε καὶ τὴν δύναμιν. Οὐκοῦν κἄν κ. τ. ε. sine suspitione fraudis. Verba controversa prætereunt Interpp. <sup>18</sup> τὰ] ταῦτα C. <sup>19</sup> ἔπ' ταῦτα C. <sup>20-22</sup> τῇ κακίᾳ om. A. B. E. Agnoscunt Interpp. ε μεκςμα

rec non orationis exordium. Nondum quippe initiatus non potest Deum vocare Patrem. Si itaque fidelibus hæc competit oratio, orantque supplices ut peccata sibi dimittantur: hinc palam est, neque post lavacrum tolli pœnitentiæ lucrum. Nisi enim hoc demonstrare vellet, non sane docuisset orare. Qui vero peccata memorat, jubetque eorum remissionem petere, ac docet quomodo hanc remissionem consequamur, facilemque ad illam parat viam, hic ut palam est, quod noverit et doceat posse nos etiam post lavacrum peccata abluere, hanc supplicationis legem induxit; ita ut dum peccata memorat, nos ad modeste agendum inducat; dum vero jubet aliis remittere, omnem injuriarum memoriam a nobis eliminet; dum autem pro his omnibus se nobis veniam concessurum esse pollicetur, bona nos spe fulciat, ac circa ineffabilem Dei misericordiam nos philosophari doceat.

6. *Ut alius dimittimus, sic dimittitur nobis.* — Hoc autem maxime observandum est, eum, cum in supradictis singulis omnem virtutem commemoret, in hac etiam injuriarum recordationem complecti; nam sanctificari per nos nomen ejus ad perfectum et accuratissimum vitæ institutum pertinet; et voluntatem ejus fieri idipsum rursus significat; et Patrem posse Deum vocare inculpatæ vitæ demonstratio est; in quibus omnibus hoc comprehenditur, quod oporteat iram de injuriis conceptam remittere; at tamen his contentus non fuit; sed ostendere volens quantam hac de re gerat sollicitudinem, idipsum specialiter repetit; ac post orationem nullum aliud quam istud memorat præceptum, sic dicens: *Si enim dimiseritis hominibus peccata eorum, dimittet vobis et Pater vester celestis* (Matth. 6. 14). Itaque a nobis principium est, et judicium de nobis ferendum in nostra situm est potestate. Nam ne vel ex stupidis quispiam possit vel in parva vel in magna re conqueri dum judicatur, te, reum, calculi ferendi dominum facit; et Quemadmodum, inquit, tu de te ipso judicaveris, ego de te judicabo. Si conservo dimiseris, a me parem referes gratiam, quamquam res non paræ sit conditionis. Tu enim quod remissione cægas, remittis, Deus vero cum nullo opus habeat; tu conservo, Deus servo; tu sexcentorum reus peccatorum, Deus vero impeccabilis cum sit. At tamen sic ille misericordiam suam ostendit. Nam cum posset sine hac posita conditione omnia tibi peccata condonare; vult tamen te inde etiam beneficium accipere, mille tibi undique mansuetudinis et humanitatis occasiones ministrans, et quod in te bellinum est eliminans, iram extinguens, et undique te membro tuo conglutinans. Quid ergo dicere possis? an te mali quidpiam a proximo injuste passum esse? Hæc quippe sunt peccata; nam si juste,